期

2021

年 06

月 07

日

154,500  无

沿用

《借

款展

期合

同

（四）

》约定

的利

率

5,744.86 是

紫光

卓远

为本

公司

持股

5%

以上

股东

公司与紫光卓

远、芯鑫保理

签署了《展期

协议书》，按照

《展期协议

书》的相关约

定，公司已使

用非公开发行

股票的募集资

金及自有资金

分别向紫光卓

远、芯鑫保理

偿还部分借

款。截至 2021

2021

年 05

月 22

日

公司于巨

潮资讯网

（www.c

ninfo.co

m）上披

露的《关

于签署<

展期协议

书>暨关

联交易的

公告》（公

告编号：

2021-048

）、《关于

学大（厦门）教育科技集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

33

（合称

“芯鑫

保理”）

年 6 月 30 日，

《展期协议

书》项下剩余

借款本金金额

1,115,457,500.

00 元人民币。

借款事项

的进展公

告》（公告

编号：

2021-052

）。

十三、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2021年7月9日，公司股东紫光集团收到北京市第一中级人民法院（以下简称“北京一中院”）送达的通知，债权人徽商银

行股份有限公司向北京一中院申请对紫光集团进行重整。2021年7月16日，北京一中院裁定受理相关债权人对紫光集团的重

整申请，指定紫光集团有限公司清算组担任紫光集团管理人。2021年8月12日，紫光集团管理人向北京一中院申请将紫光集

团子公司北京紫光通信科技集团有限公司、北京紫光资本管理有限公司、西藏紫光大器投资有限公司、西藏紫光卓远股权投

资有限公司、西藏紫光通信投资有限公司、西藏紫光春华投资有限公司（以下合称“六家子公司”）纳入紫光集团重整一案，

并适用关联企业实质合并重整方式进行审理。截至本公告日，北京一中院是否裁定紫光集团及其六家子公司进入实质合并重

整程序具有不确定性。

   详细内容请查看公司于2021年7月10日、2021年7月17日、2021年8月13日在《中国证券报》《证券时报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

学大（厦门）教育科技集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

34

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
0 0.00% 21,567,602 0 0 0 21,567,602 21,567,602 18.31%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 0 0.00% 21,567,602 0 0 0 21,567,602 21,567,602 18.31%

  其中：境内法

人持股
0 0.00% 7,033,480 0 0 0 7,033,480 7,033,480 5.97%

   境内自然人

持股
0 0.00% 4,671,680 0 0 0 4,671,680 4,671,680 3.97%

   基金、产品 0 0.00% 9,862,442 0 0 0 9,862,442 9,862,442 8.37%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股

份
96,195,107 100.00% 0 0 0 0 0 96,195,107 81.69%

 1、人民币普通股 96,195,107 100.00% 0 0 0 0 0 96,195,107 81.69%

 2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 96,195,107 100.00% 21,567,602 0 0 0 21,567,602 117,762,709 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   经中国证监会出具的《关于核准厦门紫光学大股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可【2020】3384号）核

学大（厦门）教育科技集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

35

准，公司于报告期内完成非公开发行股票事项，本次非公开发行人民币普通股21,567,602股，从而导致有限售条件股份增加。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司分别于2020年7月20日、2020年8月6日召开了第九届董事会第十五次会议、2020年第三次临时股东大会，审议通

过了非公开发行股票方案等相关议案。

2、公司于2020年10月28日召开第九届董事会第十八次会议，审议通过了《关于调整公司非公开发行股票方案的议案》、

《关于公司本次非公开发行股票预案（修订稿）的议案》和《关于本次非公开发行股票募集资金使用的可行性分析报告（修

订稿）的议案》等议案。

3、2020年11月30日，中国证监会发行审核委员会审核通过公司本次非公开发行股票的申请。

   4、2020年12月17日，公司收到中国证监会下发的《关于核准厦门紫光学大股份有限公司非公开发行股票的批复》（证

监许可【2020】3384号），核准本次发行。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

本次发行新增股份已于2021年3月8日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕登记托管手续。